
Obsah

O au torech ..............................................................................................V
Předm luva............................................................................................ VII
Seznam použitých z k ra te k ...................  XI

Zákon o mimořádných opatřeních p ři epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů

Část první. Mimořádná opatření při epidemii onemocnění
COVID-19.......................................................................... 1

§ 1 Úvodní ustanovení.....................................................................1
§ 2 Mimořádná opatření................................................................ 22
§ 3 Nařízení mimořádných opatření............................................50
§ 4 Mimořádná opatření podle zákona o ochraně veřejného

zdraví......................................................................................... 81
§ 5 Poskytování informací............................................................ 83
§ 6 Realizace mimořádných opatření........................................... 87
§ 7 Koordinace plnění mimořádných opatření........................... 96
§ 8 Součinnost s orgány krizového řízení v území při

realizaci mimořádných opatření a koordinaci jejich
plnění....................................................................................... 101

§ 9 Náhrada škody.......................................................................106
§ 10 [Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob] ..144
§ 11 [Přestupky fyzických osob].................................................. 152
§ 12 Společná ustanovení к přestupkům...................................... 156
§ 13 Soudní přezkum mimořádných opatření..............................159
§ 14 Použití trestních předpisů během stavu pandemické

pohotovosti...............................................................................179

Část druhá. Změna zákona č. 84/1990 Sb., o právu
shromažďovacím.......................................................... 184

§15 ..................................................................................................184

IX



Obsah

Část třetí. Změna zákona č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy 
státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších
předpisů............................................................................ 185

§16 ..................................................................................................185

Část čtvrtá. Změna zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon)...........186

§17 ..................................................................................................186

Část pátá. Změna zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů........................... 187

§18  .......................................................................................................... 187

Část šestá. Změna zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů........................................................................... 190

§ 19 ..................................................................................................190

Část sedmá. Změna zákona ě. 161/2020 Sb., o některých 
úpravách v oblasti zaměstnanosti v souvislosti 
s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně 
zákona ě. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů..................................................... 191

§20 ..................................................................................................191

Část osmá. Změna zákona č. 191/2020 Sb., o některých
opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru 
SARS CoV-2 na osoby účastnící se soudního řízení, 
poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby 
a o změně insolvenčního zákona a občanského
soudního řádu.................................................................192

§21 ..................................................................................................192

Část devátá. Účinnost.................. .....................................................193
§22 [Účinnost]................................................................................193

Seznam citované literatury.....................................................................195

X


